Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº  416/2022
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022

SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS NOMEADOS NA  PORTARIA DE Nº454/2021, DE
19 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

Art. 1º Nomeia os membros abaixo para compor o Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundeb.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Antônio José Albuquerque Neto Mancuzo
Suplente: José Gomes de Araujo filho
Titular: Rosália Cristina de Oliveira
Suplente: Raquel Franco Diniz

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Huita do Couto Matozo
Suplente: Maria Aparecida Pinto Ribeiro

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Maria Raimunda Vasconcelos Souza
Suplente: Deise de Fátima Oliveira Lima

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVO DAS
ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Márcia de Souza Andrade
Suplente: Eni Rodrigues de Souza

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Grasiela Maria Lima
Suplente: Geraldo Brandão Silva
Titular: Lívia Mara Nunes Lopes
Suplente: Hosana Ciriane Cunha

REPRESENTANTES DE ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Ione Ferreira de Oliveira
Suplente: Augusto Luciano Mendes dos Santos
Titular: Tatiane Silva dos Santos
Suplente: Irineu José Ferreira

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Paloma Moreira Coura
Suplente: Daniela Cristina Silva Fernandes

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Anacriste Guedes
Suplente: Rita de Cássia Lima Braga

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
JOÃO MONLEVADE - APASMON
Titular: Virgínia Lima Pires
Suplente: Maria Valdete Leite Cruz

REPRESENTANTES DA LIGA MONLEVADENSE DE FUTEBOL
Titular: Walacci Moreira de Souza
Suplente: Antônio Pascoal da Silva Neto

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 João Monlevade, em  01 de Novembro de 2022.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do mês de
Novem  de 2022.

Gentil Lucas Moreira Bicalho
Assessor de Governo